
                      ２０１８年６月２７日 

投資家の皆様                   

株式会社グリーンインフラレンディング 

 

募集ファンドの一部募集停止について 

 

平素より「グリーンインフラレンディング」をご利用頂きまして誠に有り難うございます。標

記の件につきまして下記の通りお知らせ致します。 

 

記 

 

１）対象ファンド名 

① 【第１５弾】バイオマス発電ローンファンド 

第１次募集～第２８次募集（募集総額 ５億円）の内、第２６次募集～第２８次募集分

を停止しております。 

      

② 【第２１弾】メガソーラーローンファンド 

第１次募集～第２５次募集（募集総額 ５億円）の内、第１８次募集～第２５次募集分

を停止しております。 

      

２）対象ファンドの現状 

弊社は、ｍａｎｅｏマーケット株式会社より、対象ファンドにおいて「開発資金」として募

集された資金が最終貸付先企業における募集対象案件に対して募集に先行して支出を済ませた

資金に充当されており、ファンドの募集を継続することが適切でないとの指導を受けましたの

で、かかる指導に基づき、対象ファンドに関しては募集を停止するとともに、他のファンドに

ついても資金の使途に関する同社の確認が完了するまでの間、新規の募集を一時見合わせるこ

ととさせて頂きました。  

 

３）弊社の今後の対応 

弊社は、｢開発資金｣とは、案件開発に係る開発着手から開発完了に至る一切の資金を指すも

のとの認識の下、ファンド募集の際の表示に「開発資金」との文言を用いて参りましたが、今

回のｍａｎｅｏマーケット株式会社からのご指導を踏まえ、今後適切な対応を行っていきたく

考えております。ｍａｎｅｏマーケット株式会社の資金の使途に関する確認の完了後、弊社と

して、募集再開について判断する予定ですが、その時期につきましては現時点では未定でござ

います。 

ファンドに応募して頂きました投資家の皆様に対しましてはご迷惑をお掛けすることのない

ように致します。皆様には多大なるご心配をお掛けしたこと、深くお詫び申し上げます。 

何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

以 上 


